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Dhimitsr Ilezeri limdur @8 30.9.1953 ns Himare, benues ne . Pirens

\uhéuulégja Nr.1l0, Rruge Shyqyri Pesa, Pall.2 , Shkalla 1 , Ap.8 dhe 3. -
Vasilike Cinxe lindur mg 28.4. 1959 n& Tireng, bsnuesn né Tirang,
Lggjes Nr.10 , Rr. Shyqyri Peza, Palleti 2, Shkalle 1 , 4p.8 kenferm
vullnetit t¢ +tyre t8 lirs dhe ligjit 7638 dats 19.11.1992 "Piér she-
qérité tregiare" , bien dakert té themelejns nje sheqéri tregtare me
pérgjegjési te kufizusr.,

NENI 2 .
SH,P.K emsrehet “"Xhimi" me seli ns Tirens , Rr. Sh., Peza Pall, 2 .
shkglla 1 4Ap. 8 -
Sheqéris de té zhvilleje veprimtarine ekenemike te saj mbi
10 vjet.
NENI
SE.P.K. "XHIMI" &shtdé pergsen Juridik Shqiptar dhe aktivitetdl
¢ sa] € ushiren né bazé t8 ligjit 7638 daté 19,11.1992 " Peér sheqsiis
tregdtare" gi dhe statutit qs bashkengjitet kstij ekt themelimi.

Té drejtén ¢ persenit juridik ¢ fiten m¥é deten e rregliistrie
mitteé sej nd Gjykeatén € Rrethit Tiraemné, n8 rregjistrin tregdtar dhe
nd Orgenet Financilare.

NENI 4

Objekti i veprimtgrisé s&8 SH.P.K. "Xhimi" de +t8 jetd:
dute ghkelle; eficine rriparim gutemjetesh(servicis), transpe
pesagjerdsh dhe mellrash,ivestime n&8 fushdn e predhimitdhe turizmit,
shgrbime ng fushén ¢ turizmit, heteleriss, resterant, bar, agjensi
turigtike, kambiegsm, tregétl me shumiced dhe pakied, pjess kEmbimi p&r
autenjete, artikuj ushgimerd, industrisls, bujqséaseré. e blegterals,
kenfeksiene, peis)e elektreshispiake , léndd drusere, vajra, kerburant
lubrifikante, bizhuteri, pije freskuese si dhe impert ekspert; predhim
dhe smballazhim vaj ulliri, dhe sende ugshgimere, pmbsllazhim pije
alkelike ; blerjs shitje dhénie me qire pasuri 8 pstundsshme( sktépi
magazina, dygqane treje etj. ) ; krijim sheqiri %8 psérbashksita viéndase
dhe t& huaje ng t8 gjithe drejtimet ¢ m¥aipdrms,
NENI 5
Kapiteli themeler Bahtg 100.000 lek#; ndaré né 100 pjesd me njs
vieftd pér gejcilsém plesd me 1000 lekd.
Cde ertak ka 1€ drejtén e njs vete psr cde 1000 leks t& kuetsa,
Dhimit8x Vadhi Llazari depeziten 80 pjesg x 1000 = 80,000 leké, bsraz
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meé. 80% $8 kapitalit thenelor."' :

Yasliliks Apesiel Cinxe depezitisn 20 pjese X 1000 = 20,000 1eké, barag

“R0% t8 kapitalit themeler.

CH& librin e llegariss xs sheqsrisé krijehet femdi themeler i erts

f ku skénehen kapitalet ¢ véns nge erteksét Dhimitér Plezari dhe
‘sf1ike Cimxe.

Ortakét muk kufizehen ns rritjen e kentributit t&. tyre‘ AL mumd
t8 rritet vei¥m me vemdim t8 amamblesB. Rritja e kapitalit me fende ¥
tjexa finenclare bshet pér 18 1ejuar ms mirs arritjen e objektivit 1%
vepﬁimtariaé 88 SH.P.K . :

Sheqéria de t8 leskejé mjé certifikats sejcilit srtak . qé vérteten
cilésing ¢ tija ai ertak dhe vleftdén e knot&s Q8 al zet8ren.

_NENI 6

Or takgt de té marrin pjea§ ng fitimin e ahoqérisé ng kuetén e
pjesémarrjua g% tyre né kapitalin e sheqérisd,

!1tim1 srute 1 reallzuar nga SK.P‘K " Thimi" de ti nﬁnéahtrohet
takgave n¥ mes¥n 8 caktehet mga legjislacieni shgiptar.Resi zbriten
fendet q8 de 1@ krijod§ sheqéria ( fends rezarvé, fende 18 vecanta
finamolere . etj)fitimi Q8 de t@ nhetet de ¥ ndahet 80% psr srtakum
Dhimitér Llazari dhe 20% p8r ortakan Z. Vasilika Cinxe.

. NENI_I_ .
. Sheqéria mund t8 kep dhe véndqéndxime t¥ tjera eperative , filial

pérfegdal , axheﬁsilné % gJiths teriterin e Shqip8riss me miratimin
€ organeve p8rkatése. | |
NENI 8
Vhprimtaria ekenemike @& SH.P.K "Xhimi® dhe investimet ¢ saja
garemtehén dhe mbrehen nge shteti,
NENI 9
. Sheqéris ¢ pushen ektlivitetin e saje me mbarimin e afatit t8 pér
caktuar a8 ksté skt themelimi, eme n¥ ode kehd tjet¥r psr humbje kapi.
tali, pamundési veprimtarie dhe pér shkeqe t¥ tjera g8 gjykohen_nga
ertakéh &l t&¥ tilla.
Ortakat kemd t8 drejté t& heqin deré nga shegéria duke 1adn§ruar
srtakun tjetér 30 dité perpara. Laejmérimi bdhet me. shkrim. Pushimi i
aktivitetit t¢ sheqériss bghat me vendim ¢3 asambles¥ =¥ ertakéve.

y NRHI 10 . _ .
Zgjidhéa & megmaréveshjeve gé mund tE lindin midis ertaksve dhe



Nr 8 '
& nuk mund t8 zgjldhen me sn¥n e blsedimeve de ti nénshirehen gjykilmi
ﬁé; jykatén e KRethit Tirand.

NENI 11

Organi drejtues 1 SH.P.K. "Xaini" 8ghts asambl&ga 6 Ortakva.
«sambleja pérfaqésen teérsaine e ortakve. AJe mund t¥ thirret ng
gelinsd e sheqirisé ese né njs vend tjetér t8 tregusr né njefilmin e
thirjes. Njeftimi duhet t¥ pérmbajé véndin, ditén, erdn e mbledhjes
dhe rendin e dités.

Asambleja e extakve 2gjedh vets presidentin. Asambleja e Ortekve
vendes rregullisht me vetén e ertakve. o

Vendimet e sgamblesd duket te shénehen né preces verbal.

Vendimet ¢ asamblesd duhet te merren me vetim +8 hapur, ndeérss
emgrimi i pezitave sheqérere behet shprehimisht me gejé ese me vetim ti
fahehti.

NENL 12
Dispezita m& t€ detajuara psr sheqéringd tregétare"Xhimi" SH.P.K.
jant pércaektuasr dke ns statutin e saj q¥ bashkengjitet keti] aekt-theme-
limi,

NENI 1
Ky ekt themelimi 8shté hartuer né pesé kepje né té njejten vliers
Njéra kepje depezitehet ns Gjykatén e Tiren&s, njé kpje ndg. netari, nji
kepje jepet sejcilit ertek, dhe njé kepje n¥ Zyrén e Tatimeve.

ORTAKET
Phimitér V%%?i LLazari Vegiliks Apestel Cinxe
REPUBIK4 B SHQIPHRISE </
NOTERIA TIRANE

Nr E{Qﬁ Rep

Nr Keli
/fé; VERTETIM

. Set mé datén 1995 ne Zyrsn e Neterigd Tirand u peraqlt
persenelisht Dhimitsr LLazari i biri i Vedhit detélindja 30. 9 1953, ba
ues né Tirand me zetesi t8 plots pBr 8 vepruer me leidr njelftimi
QH Nr 291208 dhe 2. Vegiliks Cinxe & bija ¢ 4poatolit datdlindja
28.4.1959, hanues nd Tirand me zetési t8 pletd per t¥ vepruar, me letd
njeftimi LV Wr 207616.
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Pér ga m& gipsr u sigureva nge letér njeftimet qQé m8 paraqitén
dhe mé& deklaruan se jand dakert me kists akt themelimi. +8. SH.P.K., “XHIMI"™
§ hertusr jasht$ késaj zyre dhe nénshkruen rregullisht peara meje ,

jeres. Edhe uné neterja duke gjetur veprimin e mssipsrm te mbEshtebur .
¢ vértetej dhe nsnshkruaj.

Jg; NOTERE
)
(Kimete Peza )
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PER_VEPRIMTARING EKONOMIKE SH.P.K. "XHIUI ®

SHePoK. "Xhimi® §shté krijuar n8 bazd t¥ gk themelimi® q¢ 4
bashkangjitet kstij statuti ndérmjet ertakve Z, Dhimit¥xr LLagari nga
njéra ens dhe nga ana tjetdr Z. Vasllike Cinxe.

T¢ dy ertek8t u merren vesh dhe hertusn statutin si mg peshty
vijent

NENI )
SH.P.K. "Xhini" gsht¥ persen Juridik shqilpdtar ng bagd t% dekret
11gjit Nr 7638 dats 19.11.1992%pPax sheq¥rtit¥ tregttaren.
SH.P.K Filten 18 drejtdm e pexgenit Juridik m¥ datsn ¢ rregjiat
mit nd gjyketdn ¢ rreihit Tirend.
Sheq¥rie ko vulén dhe intestimin e se] t¢ péreaktuar sipas, wull
netit ¥ edministretexit dhe ni p8rputhje me nermgs ligjere.

NENI 2
Seq¥ris dregtere SH.P.K " Xhimi™: zhvillen veprimtaring e saj n¥ psrput
Je me legjislacisnin shqiptar dhe dekumentat ¢ krijimit ( akt thenelinm:

dhe =tatut),

NENI 3
Sheqiiria tregture SH,P.K "Zaimi" ke #elin¥ ¢ snd n¥ Republikin ¢ Shqi=

P¥riss n¥ [irens Lagja Nr.10 Rruga SH.Pegzs Pell.2 Shkalls 1 4p.8
Aje nund €% oels fillale , degs, porfeqisl B Gytete 8 tiers
Shqip¥ris¥, Degét , filielet, pBrfaq¥sité e faje krijehen n¥ pirputhje
me lidgjislacienin shqipter.
NENI 4
Sheqéria tregtare pErgjigjet pér detyrimet ¢ 8aja me fendet ¢ veta.
NENI 5 ‘
Ortakdétgtzein¥ kite ti drejte kryeserq;
~ Adminigtrimin e veprimterisd ey sheq¥risy¥ t$regtere nd prputhje
me ekt themeclimin dhe stetutin.
= Pjesmarrjen n¥ rezultatet ¢ cde ferme ¢ Basie t¥ veprimtexisy
88 sheq¥rie¥ tregtere parashikuer n¥ skt themelimin dhe stetutin ¢ gaj.
- Marrjen e¢ t¥ gjithe %% dhd¥nave Q8 ken¥ t¥ b¥jn¥ me gj¥ndjen
skenemike trejgtare dhe me vaprimtarind e sheq¥riss $regtere si
bilanoe dhe llegorit¥ ekenemike?
= Heqjen der¥ nge sheqi¥rig tregtore duke 1 a ofruar kuetsn ¢ vet
eipes zgjedhjes ertakut tjetdr. Kur nuk béhe¥ njé zgjidhje ¢ 1118 ngs
ortaku tjettr kueta mund tu cedshet &3 $rative.

NENX 6
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883 Kzui detyrimet Lkryeseoras
- 78 depouzitojn¥ kuetsn e tyre dJhe kuntet suplimentere nd pBxr=
Je me okt themelinmdn dne statutin,.
= %% nparidn pjess a3 cdministriamin ¢ shuegdriag trazters nipirm)e
ergoneve i krdjasre ngs sitc & vei.
~ 12 x1yefnd detyrat pdr rarilzimdn ¢ objektit dhe t@ funksienc
t¥ sheq¥rist tregtoce.

NENTI 7
Sajodli cxtek ks td dret¥ 4% heys dex3 ngs sinegizias tregtere duke
i njeftusr vendimin e t1j oz-miles? s# ertaisve nj3 vit psrpazre.
Regde dor® nuik ¢ lirea oxtakwi nge detyrimet ¢ maxre nd pora nde]
sheq¥rlsd tregtere dhe nu. pezull-n detyriimet e shoq¥ring itregtave
ndej oxrtuakut,.

Cxtaku dexsheqss duhet ti afxojd ckslonet ¢ tijo oz talut tjaté:
dae gux Ky 1 fuadlt nuk ¢ prsnen  k3%3 blerde erteku dorsheqss brEnds
30 ditdve nga njoftimi 1 derdhegjes mand $u ¢ cheod skotonet & tiJ t4
tretdve per Jo a4 omim m¥ t¥ uist nga si 1 ofruer ertskut.

NEUI &
Veprintetis e sheqdrds? tregbere Yil.P.K "Yhiml ¥ reolizohet ud bazi
¢ levexding ekonemike dhe paeqyrehzt n% bilsncct e gseja,.

NEHL 9
UrdzkEt moxrin pless n3 krijimin e Kepit-1it hszs tg ahegri=8 tregten
re me kuotet ¢ tyre gt p8rockishen n8 =2kt themeliwin p3r Rrijimin e
shoq¥rist trextere ( 1 nderd n3 100 kuots ngo 1000 Llexs )

Ascmblejs € ertokbye u dorizen palive njd dekument me t3 oilzn

virtetehct derdhju € shumave prej tyre.
Sheglrie tregtexre 5H.P.A"XHimi" puchon wesxfatoxing ¢ 23] pz93i1 shlyen
t8 ¢fithe detyrimet c¢B ke . Pjecsn ¢ mhetur 4 X:ndtslit dhe tets
pxdhur:ve J§s ndon ortekive n¥ psyueriliu me kuotén ¢ vin4 Pra) seleil
extak ofr krijJimin e kepifollt bezd %3 shogdried,

NENI_ 11
Sheqdzis tregtare Sdeob.K "Xalwi® gézen td dec]tat pir mhradtjan e
peeurive t8 saju n¥ Hérputhje we legjislseiocain shglptar,.

REsE Ly
Shogidris tregtuic disponen plotsail=zht mjetet ¢ ssle flnanelars,.
Patyrinet g3 mund t4 linddn »jatd veprimtusiprsd 33 sede o wbaiohen ng:
fendl revervd dhe nge fondet ¢ $jern ose ngz shwwe supllueatsre qd
mund $%2 derdhin oxtek¥t, Muzr Getyzluet auwk wind te woulovhen nge o
ckilsbuerds 48 axdiawrat ncto pgei lihed mindea® njd shuns jo nd ¢
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s, 5 % p¥r rrezervén ¢ nevejcshme ¢ olla nuk duket te Jetd m¥ shumnde

8¢ 20% e kapitelit sheqsrer ( neni 213 1 ligjit 7638/92 ) shpérndahet

¢t ertakve.

NENI 13

N B ardhura bruts ¢ sgheqiriséd tregdtare paal sbriten fendet reuzery
dhe fendet ¢ tjeara dhe tatimes plesa 8 mbetet ndshet ndérmjet exrtakve
né psérpjestim me kuetén ¢ pjesmerjés né kepitelin baz¥ 16 sheqiriasd.

NENI 14
Ormani legjislativ 1 sheqiéris¥ tregdtere SH.P.K. "XHimi" ¥shi¥

esmblejoa &« ertakve, N¥ t8 merrin pjesd ertekdt me t¥ drejt¥ vete, asipas
medhioisd s8 shumeve t8 vina p8r krijimin ¢ kepitelit bezs t8 sheqdxisy
tregitexe, 80 pérqind p¥r Dhimitdr Lbeszarin dhe 20 p¥rqind p8r Vaeilke
Cinxen.

Asambleje e ertakve vendes p¥r bilencin vjeter p¥r ndryshimet n
statut pir shtimin ese paksimin e kepitellt boz¥ $¥ sheqérled tregdiare,
psY emdrimin e ekapertit kentebdl, psr pushimin e sheqériasé tragitre,

Uniteti n¥ vendimet ¢ osmbles¥ g8 ertakve Hszhtdé i nevejshim pHr
k¥te ciishties

=Ndiyshimi lsiatutis

~Zg)otju ¢ kehis s¢ veprimtarist gé sheqixisi tregiters.
~Pushimi 4 veprimteris¥ si sheqiris® tregiterd.
« Rritjen ose pqksimin ¢ kepitalid baz¥.
=Py 7imin nge rezultates,
N5 sembleg¥ ¢ ertekve sejcila kuoté pérfeqéischet nga nj¥ vetd
Asmbleja e ertakve t¥ sheqirisd treg¥dere thirret e¥ paku nj¥
hers n¥ vit duke lejméruer me shkrim 30 dit¥ p¥rpare.
NENI 15
SH.PK, "Xhimi" ka president Z.Dhimitsr Llageri dhe administrat
tore Z.Vasilika Cinxe.
N8 merdh¥nje me t¥ trtét adminisireterje ke t8 gjithe kepete-
noet pér t¥ kryer veprimet né intercs te¢ sheqirieé dhe né emdzr {8 ssg)
q¥ jen# n& pérputhje we ebjektin ¢ sheq¥risé, me pdrjeshtim t8 atyre q¥
Jen8 né kepstencsd 6 esuublesd t8 ortekve q¥ u Jep ky astotut dhe legjl-
glacieni n¥ fuqi.
Adminietraterje p¥rfagisen sheqidrind si paera ergeancve admi-
nistrative, totimere, gjyqéserc dhe t& tratve, persenalisht.
NENI 16
Aaamblejs ¢ ertakve cakton ekspertin kentabdl. Eksperti
kentabdl dsht¥ pérgjegjdw p¥r veprimtaring & ti) pare ssamblesd sH

ertakve, pdr dekumentimin e veprimterdsd s¥ cheqéristé dhe p¥r kenkluzien

p8xr bilancet vjetere, Billencl i sheqéris¥ de t¥ sheqérehe¢t me nj¥ relse
cien,
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'géﬁrimtnzis ¢ shogdriss mbyllet mg dedén 31 vhjctexr t8 odeo vitl.

o f ‘! NuNI 17
\{ff?;ﬂégwexédhénjct e punda nd saeqériné tragtere, filiaie, dspl oge nd puxd
S iel rregullohen adpsamjct koatiatia 53 punds,
AHHT 16,
Veprimtaric ¢ SH.Z.0 vyhimi" puchen n# kohén & pirczkiusx ng asktin »a
tnewslizit ose wi vsre slpes propozimdt T bére nga njsii prej ox takd
xuxr pjets 4y vjetdve auk reszulten sontebl si dne 0@ t% gjithe roctet
a8 poreshlkehcn ae dokumentia € keijlait té chogdxis? treglare, aktlit
t8 theaszlimite.
NEWI 39
“g puchimin e veprimbtuxist s® SHJPLK Y Xnimd"® njetet finsnodsra 8 fL
Tuers si rrezuldst L veprimtsriss sp SH.P.K " Fhiui® ndshen nddrajed
srtnkive nd prrpjestim me kuetet ¢ viéne pacl té jJend bixé vageast pd
kreditordst,
NavL 20
1% gjitha mosmerytveshjet q¥ de t3 lindin gdets chzekutimit {3 ki1
stetutl, gjots skzlstenc¥s a8 shoqdriss, gjoty Xvryejes of veppintaris
sshtu dhc né precesin € liku dimit nd#xmjet ortakéve n3 qeftire gte
nuk do t8 zgjidhen me mirsSkupeim , or4-kst de ti drejtehen pir glykim
Girk-t43a g8 Erethit Thrond.
NENI 21
Xy atotut ayn n% fugl ditin e firmos)en ngs ortakidt dhe rregdistrindt
3 1],
HENY 22
Ky statut 3shtd hortuwar n¥ 5 kopje me t8# nj#jtén vlexd.
Njsra kepje depozitohet nd gjykasin ¢ tirondse, njé kepje n¥ naever
a8 kepjs jepet sejollit ordsk dhe njs kopje né zpren ¢ tatimevd.

OR T AKGST
Uaimibérx :52%;’L1azari Vasiliks Apoestol Cinxe

i /024
SaPUsLIRG  SRQIPLRISE

NCTHARIA TLRANE
Az, f;j)_. KER
wee ‘1?3 Keli
V4 L E LT N
det & dutén 1995 n4¥ zyrén e neterlsé Tirsnd u persclitsn
peracaslisht Ze. Undadtér Yiszexl 4 blxl i Vedndt de t5lindde 30.9.15
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1953, banuse ud Tiren¥ me zotisl ti ploté pdr t¥ vepruer, me letss
njeftiml QH Nr 291208 dhe Z. Vesllike Cinxe, ¢ bijJa ¢ 4pestolit,
Qat¥lindjs 20.1.1959, bsnues n& Tiran% me zetsal % plotd psd 8
Yeprusr me letdr njoftimd BV Nx 2076R€ (.:07616).

P3xr se wg 4ipbr u sigureve ngs letéxr njeftimet i mE poraqitsn
Ahe n8 Jdeklsruan e jantd dskoxd ne K¥t3 statud ¥5 Su.l.i. "inimi" te
haxrtusr Joshtd kisaj zyre dhe ninshikruen rsegullizht pace mejs, niter

lidhe wni neterjs duke gletur veprimin ¢ mdeipscra ¥s abidshbe tur
a3 lgj ¢ virtetol dhe ¢ nénshicrued.

woPrEaa




